Associacao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Duartina
FUNDADA EM 12051977
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ATIVO 2024 2023
CIRCULANTE 650.126,86 579.729,54
DISPONIBILIDADES 593.989,85 544.040,65
Caixa 1.330,16 1.428,47
Bancos C/ Movimento 3.767,50 14.366,81

Aplicagoes Financeiras

DIREITOS REALIZAVEIS CURTO PRAZO

Créditos Com Pessoal

NAO CIRCULANTE

IMOBILIZADO

Imoveis

Moveis e Utensilios

Veiculos

(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS
Depreciagoes Imoveis

Depreciacoes Maveis e Utensilios
Depreciagoes Veiculos

TOTALDO ATIVO

Obrigagoes Sociais e Tributarias

Obrigacoes Sociais e Tributarias a Recolher
RIM L

Superavit Acumulado

Sueravit deste Exercicio

588.892,19

56.137,01
56.137,01

794.890,64
1.354.399,49
540.031,16
662.005,41
152.362,92
559.508,85
141.265,50
303.380,43
11486292

528.245,37

35.688,89
35.688,89

856.189,45
1.331.531,48
540.031,16
639.137,40
152.362,92
475.342,03
119.664,25
258.814,86
96.862,92

1.445.017,50 | 1.435.918,99
21525 -
215,25 -
1.444.802,25 1.435.918,99

1.435.918,99
8.883,26

1.172.615,35

263.303,64

TOTAL DO PASSIVO 1.445.017,50 1.435.918,99
¢ :f"‘f Y S S p— A A
Creusa Batista Nascimento de Andrade Ilda Martins Sobral

Presidente
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José Luiz Alcantara
Contador CRC 1SP123187/0-5
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DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT (DEFICIT) DO EXERCICIO FINDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2024

SUBVENCOES FEDERAIS
Secretaria de Estado da Saude - SUS
SAS-Secretaria de Assiténcia Social
PDDE - Programa Dinheiro Direto na Escola

SUBVE

Secretaria Assisténcia e Desenvolvimento Social
Secretaria de Estado da Educacao

Secretaria de Estado da Satde - Termo Aditivo
Emenda Parlamentar Deputado Camarinha

SUBVENCQES M
Municipio de Duartina - Educacio

Municipio de Cabralia Paulista- Assisténcia Social
Municipio de Cabralia Paulista - Educacao
Municipio de Cabralia Paulista - Satade

Municipio de Lucianopolis - Assisténcia Social
Municipio de Lucianopolis - Educacao

Municipio de Lucianopolis - Satde

Municipio de Paulistania - Assisténcia Social
Municipio de Paulistinia - Educacao

Municipio de Paulistama - Saude

Municipio de Ubirajara - Assisténcia Social
Municipio de Ubirajara - Educacao

Municipio de Ubirajara - Saude

DOACOES RECEBIDAS
REALIZACOES PROMOCIONAIS
RENDIMENTOS €/ APLICACOES FINANCEIRAS
UTRAS RECEITAS
Outras Receitas Esporadicas
Secretaria Fazenda do Fst.Sdo Paulo-NF. Paulista
Avisu Previo Descontado
Projeto FEAPAES
Projeto Forum
Isencao Cota Patronal INSS
Isen¢do PIS Folha Pgto PGFN/RFB 2014

TOTAL DAS RECEITAS

DESPESAS C/ PESSOAL

173.458,08
14.530,98
4.310,00

e »m

190.431 .81
12.714.40
4.010,00

192.299,06

52.250,65

207.156.21

48.268,88

301.750,00
28.539.84
127.000,00
163.324.80
14.269,92
60.000,00
88.297.47
14.269,92
56.000,00
65.840,31
14.269.92
104.000,00
179.657,28

243.407 .48 256.719,67
75.000,00 0,00
0.00 50.000,00
370.658,13 354.988.55

262.000,00
27.007.06
101.650,00
137.627 98
14.090.64
52.250.00
66.656,06
14.090,64
34.200.00
57.544 80
7.045.32
97.850,00
136.153,04

217.219.46
56.045,49
248.057,50
49.606,95

141.67
38.727,99
686,40
0.00
12.450,00
386.208,16
14.393,10

1.O0B. 16554
69.450.84
188.478.37
45.792.36

49553
40.600.81
2.360,75
25.000,00
7.669,12
277.498,39
10.416,07

452.607,32
2.586.493,91

1.546.153,12

364.040.67
2.238.072,54

1.116.120.30

DESPESAS PREVIDENCIARIAS E SOCIAIS 400.601,26 287.914,46
DESPESAS ACESSORIAS COM PESSOAL 130.052,00 115.967,50
DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS 126.093,70 104 197,32
DESPESAS C/ MANUTENCAD 31.994,36 42 146,63
DESPESAS GERAIS E ADMINISTRATIVAS 255.118,89 230 727,21
DEPRECIACOES 84.166,82 74 264,89
DESPESAS FINANCEIRAS 3.430,50 3.430,59
TOTAL DAS DESPESAS 2.577.610,65 1.974.768,90
SUPERAVIT VERIFICADO NO EXERCICIO 8.883,26 263.303,64
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL
N2 2025/007008

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SAO PAULO certifica que o(a)
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se habilitado para o exercicio da
profissdo contabil.

IDENTIFICAGAQ DO REGISTRO

NOME ..............  JOSE LUIZ ALCANTARA
NOME SOCIAL :

REGISTRO .......  1SP123187/0-5
CATEGORIA ...: CONTADOR

CPF ....occoeeet 044.769.878-85

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o

autor a respectiva agao penal.

Emissdo: Sao Paulo, 16/01/2025 as 08:20:45

Valido até: 16/04/2025

Cadigo de Controle: 7988.7588.9225.0857

Para verificar a autenticidade deste documento, consulte o site do CRCSP.



